
Bilanz zum 31.12.2022 

Posten / Konto zum 31.12.2022
EUR

13.303.252,21

42.846,81

42.846,31

0,50

13.001.880,40

11.338.603,39

171.274,01
1.095.680,50

396.322,50

258.525,00

2.275,00
256.250,00

13.303.252,21

7.158.092,32

413.855,13

413.855,13

2.615.791,02

1.821.591,21
3.985,21

345.944,24
0,00

448.255,57
1.276,00

4.128.446,17

7.158.092,32

306.835,87

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
3. sonstige Vermögensgegenstände
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei 
Kreditinstituten und Schecks

 Summe Umlaufvermögen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

I. Vorräte

1. fertige Erzeugnisse und Waren

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des Anlagevermögens

 Summe Anlagevermögen

B. Umlaufvermögen

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche 
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an 
solchen Rechten und Werten
2. Geschäfts- oder Firmenwert

II. Sachanlagen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken
2. technische Anlagen und Maschinen
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

Berlin
USE gGmbH WfbM

Aktiva

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände



20.768.180,40

9.895.847,62

26.000,00

9.869.847,62

9.869.847,62

0,00
Bilanzgewinn 0,00

9.895.847,62

‒,‒‒

249.857,00

3.539.723,51

3.330.266,35
0,00

209.457,16

6.095.790,95

3.115.616,51
280.064,41

2.846.126,47
13.894,94

7.514,62
6.380,32

1.525.295,27
1.510.874,47

14.420,80
500.000,00

500.000,00
‒,‒‒
‒,‒‒

940.984,23
104.389,34

886,70
918.484,23
22.500,00

986.961,32

20.768.180,40

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

F. Rechnungsabgrenzungsposten

4. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und 
der Ausstellung eigener Wechsel
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
6. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern

2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

2. Steuerrückstellungen
3. sonstige Rückstellungen

E. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

III. Bilanzgewinn

 Summe Eigenkapital

B. Sonderposten mit Rücklageanteil

C. andere Sonderposten

D. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen

Passiva

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Gewinnrücklagen

1. gesetzliche Rücklage


